UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE
Assessoria de Planejamento e Avaliação Institucionais

RESULTADO EDITAL AAI nº 01/22

MÉRITO RECONHECIMENTO ENADE UNIVILLE

A Assessoria de Planejamento e Avaliação Institucionais da Universidade da Região de Joinville
– FURJ/UNIVILLE torna público o resultado do Edital AAI 01/22 Mérito Reconhecimento ENADE
Univille – edição 2022.

I - Categoria Individual: Para os 5 (cinco) estudantes que obtiverem os melhores desempenhos
na prova Enade/2022, com índice de acerto nas questões objetivas de, no mínimo, 70% (setenta
por cento), dentre todos os estudantes avaliados da Univille, será concedida uma bolsa de
estudo de 100% num curso de pós-graduação lato sensu ofertado pela Univille, escolhido pelo
estudante, que atenda aos critérios de seleção e se houver confirmação da oferta da turma,
desde que cumprida as exigências constantes no § 3º e §4º do art. 7º da Resolução nº
34/19/Consun (nº 32/19/CA).

RESULTADO:

CURSO NOME
DESEMPENHO

FG CE TOTAL %
DIREITO  CAROLINE BERTI 7 23 30 85,7%
DIREITO  EDUARDA MILENA BAUM FILHAKOSKI 7 23 30 85,7%
DIREITO   EVANI LAIS DUTRA PEREIRA 7 22 29 82,9%

ADMINISTRAÇÃO  ALYNE CRISTINE SCHULZE 7 21 28 80,0%
PSICOLOGIA  ANDREZA MALKO DE BOMFIM 5 23 28 80,0%

II – Coletivo: Para a turma que apresentar participação de, no mínimo, 80% (oitenta por cento)
dos estudantes concluintes da mesma turma que compareceram à prova Enade/2022 e
preencheram a ficha de inscrição e gabarito da prova e obter uma média de, no mínimo, 60%
(sessenta por cento) de acertos nas questões objetivas.

RESULTADO: não houve turma com o índice de 80% (oitenta por cento) dos estudantes
concluintes da mesma turma que compareceram à prova Enade/2022 e preencheram a ficha
de inscrição e gabarito da prova.

Joinville (SC), 01 de fevereiro de 2023.

Profa. Jani Floriano

Assessoria de Planejamento e Avaliação Institucionais